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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 028-2023-INSNSB

CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPOS: REACTIVOS PARA LA
DETECCION DE ANTIGENOS VIRALES DE PATOGENOS RESPIRATORIOS POR INMUNOFLUORESCENCIA -
AREA DE INMUNOLOGIA ESPECIALIZADA DEL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA

En el distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, en fecha 13 de diciembre del afio 2023, en la Oficina del
Equipo de Logistica del Instituto Nacional del Nifio San Borja, el jefe del Equipo de Logistica en calidad de Organo
Encargado de las Contrataciones, representado por el Econ. Anthony Godofredo Riveros Falconi, inicia la evaluacion de
la oferta con motivo de determinar el cumplimiento delas bases administrativas del procedimiento de seleccion por
Contratacién Directa N° 028-2023-INSNSB.

1. ANTECEDENTES:
Mediante el “Acta de Evaluacion de Propuesta Técnica”; el Servicio de Farmacia y el Servicio de Patologia Clinica,
) evaluaron el cumplimiento de los documentos técnicos de la oferta del postor BELOMED S.R.L., considerando validos los

documentos, de acuerdo al siguiente detalle:

Documentos para la Admisién de la Oferta:

NO

ADMISION CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria

e) | Cerlificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento (CBPA). En concordancia
con lo dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones téenicas establecidas en el
13.1de las presenies bases.
f) | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitado. En concordancia con lo
dispuesio en el numeral 5 de las ecpecificaciones técnicas establecidas en el
numeral 3.1 de las presentes bases.

) | Certificade de Buenas Practicas de Manulactura (CBPI). En concordancia con
lo dispuesto en el numsral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el X
numetal 3.1 de las p tes bases. e

h} | Cerificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis). En
concordancia con lo dispuesto en el numeral 5 de las especificacionss técnicas
establacidas en el numeral 3.1 de las presentes bases.
1) | Brochures o catilogos o folleteria o instructivos (copia simple u original).
para acredifar el cumplimiento de las especificaciones ylo caraclerisficas X
sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 4-RTM
(FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES).
i) | ANEXO N° 04 - RTM FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS
TECNICAS ESENCIALES. De do las especificaci l&cnicas establecidas *
en el numeral 3.1 de las presentes bases.

Documento de Requisitos de Calificacion = Habilitacion:

NO

CUMPLE CUMPLE

3.2. Requisitos de Calificacion OBSERVACIONES

A. CAPACIDAD LEGAL - A.1. HABILITACION

Requisitos:
= Copia de la Resolucion de Autorizacidn Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.
Acredilacion: ¥

= Copia de la resolucién de Autorizacn Sanitana de Funcionamiento de
eslablecimiento Farmacsulico.
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2.  Admisién de la oferta:

En ese contexto, se procede a evaluar el cumplimiento de la documentacion administrativa de la oferta presentada por el
postor BELOMED S.R.L., en concordancia con el numeral 2.2.1.1 de las bases administrativas;

CUADRO N°01 - ADMISION DE OFERTAS

ADMISION CUMPLE HQ

CUMPLE OBSERVACIONES
2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) X
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. X
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. X
{Anexo N° 2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en ¥

el numeral 3.1 del Capilulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) | Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). En concordancia con
lo dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el X
numeral 3.1 de las presentes bases.

f) | Registro Sanilario o Cerificado de Regisiro Sanitario. En concordancia con lo
dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas eslablecidas en el X
numeral 3.1 de las presentes bases.

g) | Cerificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). En concordancia con lo
dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el X
numeral 3.1 de las presentes bases.

h) | Cerlificado de Analisis del Producto terminado (Prolocolo de Analisis). En
concordancia con lo dispuesio en el numeral 5 de las especificaciones técnicas X
eslablecidas en el numeral 3.1 de las presentes bases.

i) | Brochure o catalogos o folleteria o instructivos (copia simple u original). Para
acreditar el cumplimiento de las especificaciones ylo caracteristicas sustanciales o
esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 4-RTM (FICHA DE
ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES),

j) | ANEXO N° 04 - RTM FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS
ESENCIALES. De acuerdo las especificaciones técnicas establecidas en el numeral X
3.1 de las presentes bases.

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) X

I} | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las NO

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligacicnes. (Anexo N° 5)

m)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. X

3. Evaluacién de |a oferta

A continuacion, se procede a la evaluacion de la oferta admitida de acuerdo a cuadro precedente; para posteriormente
determinar el puntaje de la misma, de acuerdo a los factores de evaluacion establecido en las bases

b L =y 1Y i

1 |BELOMED S.R.L. S/ 100,000.00 100
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4, Calificacion de la Oferta

CUADRO N°02 - CALIFICACION

: . NO
A. HABILITACION CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Requisitos:

Resolucion de Aulorizacion Sanilaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a lo
establecido en el arficulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera disposicién Complementaria
Transiloria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas
en el establecimiento Farmacéutico seglin corresponda.

Acreditacion: .
- Copia de Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmacéutico.

. ik ; NO
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE | o mpLe | OBSERVACIONES

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a reactivos de laboratorio utilizados para la
deteccién de patégenos respiratorios por inmunofluorescencia como:

- Deteccion de antigeno de adenovirus por inmunofluorescencia
directa.

- Deteccién de antigeno de Virus sincitial respiratorio por
inmunofluorescencia directa.

- Deteccién de anticuerpos IgM de virus respiratorios por
inmunofluorescencia indirecta

Acuerdo

Por lo expuesto, esta Jefatura en calidad de Organo Encargado de las Contrataciones, acuerda Otorgar la buena pro al
postor BELOMED S.R.L., por el monto total de S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles).

Se suscribe |a presente acta en sefia de conformidad:

Econ. Anthony Godofredo Riveros Falconi
Organo Encargado de las Contrataciones
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
CONTRATACION DIRECTA N° 028-2023-INSNSB

CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO:
REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTIGENOS VIRALES DE PATOGENOS RESPIRATORIOS POR
INMUNOFLUORESCENCIA - AREA DE INMUNOLOGIA ESPECIALIZADA DEL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA

En el distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, en fecha 12 de diciembre de 2023, en las instalaciones
del Instituto Nacional del Nifio San Borja, Servicio de Farmacia de la Sub Unidad de Soporte al Tratamiento, y Jefatura
del Servicio de Patologia Clinica, inician la evaluacion técnica de la oferta presentada por el postor BELOMED S.R.L.,
en el marco del procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO:
REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTIGENOS VIRALES DE PATOGENOS RESPIRATORIOS POR
INMUNOFLUORESCENCIA - AREA DE INMUNOLOGIA ESPECIALIZADA DEL SERVICIO DE PATOLOGIA
CLINICA.

1. INVITACION DEL PARTICIPANTE:

Mediante el correo electrénico institucional de fecha 06 diciembre de 2023, se procedié con la invitacién a la empresa
BELOMED S.R.L., a presentar oferta en el referido procedimiento de contratacion, de acuerdo al cronograma
establecido en la plataforma SEACE.

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 11 de diciembre de 2023, la empresa BELOMED S.R.L., presenta su propuesta como participante al
procedimiento de seleccién por Contratacion Directa N° 028-2023-INSNSB, para la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTIGENOS VIRALES DE
PATOGENOS RESPIRATORIOS POR INMUNOFLUORESCENCIA - AREA DE INMUNOLOGIA ESPECIALIZADA
DEL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA.

3. ADMISION DE OFERTAS:

A continuacion, con el apoyo de los representantes de las areas: (i) Servicio de Farmacia de la Sub Unidad de Soporte
al Tratamiento, y Jefatura del Servicio de Patologia Clinica, se procedit a verificar la documentacion técnica presentada
por el referido postor en concordancia con lo establecido en las bases de la Contratacion Directa N° 028-2023-INSNSB,
obteniéndose el siguiente cuadro:

CUADRO N°01 - EVALUACION TECNICA

NO

CUMPLE OBSERVACIONES

ADMISION CUMPLE

2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria

e)

Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). En concordancia
con lo dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el
numeral 3.1 de las presentes bases.

Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. En concordancia con lo
dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el
numeral 3.1 de las presentes bases.

Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). En concordancia con
lo dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas establecidas en el X
numeral 3.1 de las presentes bases.

Certificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Analisis). En
concordancia con lo dispuesto en el numeral 5 de las especificaciones técnicas
establecidas en el numeral 3.1 de las presentes bases.

Brochures o catalogos o folleteria o instructivos (copia simple u original).
para acreditar el cumplimiento de las especificaciones ylo caracteristicas X
sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 4-RTM
(FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES).

ANEXO N° 04 - RTM FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS
TECNICAS ESENCIALES. De acuerdo las especificaciones técnicas establecidas X
en el numeral 3.1 de las presentes bases.




N ] Insttuio Nadonal
Ministerio , de Salud del Nefio
de Salud ! L= U San Barja

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"4fio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

CUADRO N°02 - CALIFICACION

CUMPLE HO OBSERVACIONES

3.2. Requisitos de Calificacion CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL - A.1. HABILITACION

Requisitos:
- Copia de la Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.
Acreditacion: X
- Copia de la resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
establecimiento Farmacéutico.

De acuerdo con la evaluacién técnica realizada sobre la oferta BELOMED S.R.L., se determina que CUMPLE con las
acreditar los documentos requeridos técnicos requeridos en las bases de la Contratacidn Directa N° 028-2023-INSNSB.

Firman en sefial de conformidad:
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